
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση: Κ. Παλαιολόγου 74,
                            (Αρχαιολογικό Μουσείο)
                            Άγιος Νικόλαος 72100  
Πληροφορίες :     Δ. Χρονάκη, Λογιστήριο  
Τηλ. :                   28410 222462, 28410 90511
Email:                  efalas@culture.gr 

ΠΡΟΣ

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Απόφαση 2ης χρονικής παράτασης σύμβασης παροχής υπηρεσιών ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ έως 31/05/2024 στο πλαίσιο του 
έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ 
ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» του ΠΔΕ 2024 του ΥΠ.ΠΟ.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη: 

1. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α ́/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων & Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών & Αυτοδιοικητικών Οργάνων 
στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α ́/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων– Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις του 
Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ.Α ́/2-2-2012), του άρθρου 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α ́/2012) & 
του άρθρου 61 του Ν.4146/2013 (ΦΕΚ 90/τ.Α ́/18-4-2013). 

3. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α ́/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

5. Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α'/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία».

6. Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ Α’145) και την με αριθ. 
πρωτ. 2/100018/0026/30-12- 2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών 
(Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ ΔΤΗ). 

7. Το Π.Δ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών εν γένει 
έργων».

mailto:13eba@culture.gr


          

8. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

9. Του Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10.Την με αριθ.75555/289/6-7-2017 (ΦΕΚ Β 2336) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
«χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 
ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6 παρ.2, εδάφιο β του ν. 4412/2016». 

11.Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (ΦΕΚ Β ́2425) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή 
υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το 
άρθρο 6, παρ. 2 εδάφιο β, του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α ́147)». 

12.Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α ́/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» και την τροποποίηση του με το ΦΕΚ 91/Α/9-5-2018. 

13.Του Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Α΄ 7)».

14.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΑΔΑ: 9KB14653P4-AIT), ΦΕΚ 
912/Β/17-3-2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 278212/14-06-
2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β’/16-06-2022).

15.Την με αρ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΤΔΑ/ΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (Α.Δ.Α.: 974 
Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.».

16.Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018) περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που 
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

17.Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

18.Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) 
απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή 
άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

19.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 (ΑΔΑ: 
Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
198/τ.ΥΟΔΔ/17.3.2020). 

20.Του Ν. 4782/2021, ΦΕΚ 36Α/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία».



          

21.Tην υπό στοιχεία 266038/7.6.2022 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα 
την «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των 
Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και 
Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2972).

22.Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΒΜΜ/28099/2409/391/01-02-2016 (ΑΔΑ:70694653Π4-
ΜΙΟ) Απόφαση με θέμα «Έγκριση μελέτης προστασίας και ανάδειξης του φρουρίου Καλέ 
Ιεράπετρας, Περιφέρειας Κρήτης».

23.Την κατανομή πίστωσης ποσού εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (70.000,00€) από το έργο της ΣΑΝΑ 
514-ΠΔΕ 2022 με κωδικό 2022ΝΑ51400038 5150321 (2014ΣΕ51400000) ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (π.κ.1960ΣΕ01400001/2014ΣΕ51400000) με αρ. 
ΥΠΠΟΑ/569519/25-11-2022, ΑΔΑ: ΩΣΘΗ4653Π4-7ΩΑ για τις «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ». 

24.Την κατανομή πίστωσης από το έργο της ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2022 με κωδικό 2022ΝΑ51400038  
5150321 (2014ΣΕ51400000) ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
(π.κ.1960ΣΕ01400001/2014ΣΕ51400000) με αρ. ΥΠΠΟ/48565/10-02-2024, ΑΔΑ: 
94ΦΜ46ΝΚΟΤ-ΗΝ5 για τις «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ». 

25.Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/4657/06-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΗ54653Π4-ΤΤ4) Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ 
ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ», απολογιστικά και με αυτεπιστασία και από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου.

26.Την υπ’αρ. ΥΠΠΟ/281035/08-07-2023, ΑΔΑ: ΨΨΩΞ4653Π4-62Ξ Απόφαση: «2η Τροποποίηση 
της ανωτέρω ΥΠΠΟ/4657/06-02-2023, ΑΔΑ: ΨΤΗ54653Π4-ΤΤ4 «Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών 
του έργου της ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2022 με κωδικό 2022ΝΑ51400038 5150321 «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ»

27.Την υπ’αρ. ΥΠΠΟ/548674/10-12-2023, ΑΔΑ: 6ΑΙΝ46ΝΚΟΤ-ΔΛ4 Απόφαση: «3η Τροποποίηση 
της ανωτέρω ΥΠΠΟ/4657/06-02-2023, ΑΔΑ: ΨΤΗ54653Π4-ΤΤ4 «Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών 
του έργου της ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2022 με κωδικό 2022ΝΑ51400038 5150321 «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ»

28.Την υπ’αρ. ΥΠΠΟ/92940/28-03-2024, ΑΔΑ: 9ΦΓ446ΝΚΟΤ-6Η7 Απόφαση: «4η Τροποποίηση 
της ανωτέρω ΥΠΠΟ/4657/06-02-2023, ΑΔΑ: ΨΤΗ54653Π4-ΤΤ4 «Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών 
του έργου της ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2022 με κωδικό 2022ΝΑ51400038 5150321 «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ»

29.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/121985/14-03-2023 Τεχνική Έκθεση.
30.Την υπ΄αρ. ΥΠΠΟΑ/134020/21-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΚ5Η4653Π4-Ζ70) Απόφαση ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών Κατασκευής Επιχρισμάτων Δεξαμενής Φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας.
31.Την με ΑΔΑΜ: 23SYMV012343763 2023-03-22 Σύμβαση παροχής υπηρεσιών κατασκευής 

επιχρισμάτων Δεξαμενής Φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας 
32.Την ΥΠΠΟ/611103/18-12-2023, ορθή επανάληψη στις 19-12-2023, ΑΔΑ: 97ΡΘ46ΝΚΟΤ-ΦΓΠ 

Απόφαση Χρονικής παράτασης σύμβασης παροχής υπηρεσιών κατασκευής επιχρισμάτων
33.Την με ΑΔΑΜ: 23SYMV014004350 2023-12-19 Χρονική παράταση σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών κατασκευής επιχρισμάτων Δεξαμενής Φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας



          

34.Το με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ 137109 /31-03-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα των επιβλεπόντων του 
έργου για την 2η χρονική παράταση της σύμβασης κατασκευής επιχρισμάτων.

Αποφασίζουμε

Τροποποιούμε την ανωτέρω (31 σχετ.) Σύμβαση με ΑΔΑΜ:23SYMV012343763 2023-03-22 
ως προς την ημερομηνία λήξης της εν λόγω Σύμβασης παροχής υπηρεσιών Κατασκευής 
Επιχρισμάτων Δεξαμενής Φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας, για τις ανάγκες του Έργου 
«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας 
από την ΕΦΑ Λασιθίου, με παράταση έως την ημερομηνία λήξης του έργου 31-05-2024 
και με δυνατότητα παράτασης σε περίπτωση παράτασης του έργου.
Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες και διαθέσιμες στην Εφορεία μας πιστώσεις από το 
έργο 2022ΝΑ51400038 5150321 (2014ΣΕ51400000) ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (π.κ.1960ΣΕ01400001/2014ΣΕ51400000) του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2024 του ΥΠ.ΠΟ. με CPV: 71500000-3.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με ΑΔΑΜ:23SYMV012343763 2023-03-22 Σύμβαση παροχής 
υπηρεσιών κατασκευής επιχρισμάτων δεξαμενής φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Χρυσούλα Σοφιανού
Αρχαιολόγος με βαθμό Α’

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Ανάδοχος: «UPWORKS ΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ», 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΕ, Ι. Κελεσή & Αντ. 
Σαμαράκη Ηράκλειο, ΑΦΜ 801593300, ΔΟΥ 
Ηρακλείου (info@upworks.gr)

2. ΥΠ.ΠΟ.Α./Γενική Δ/νση Οικονομικών 
Υπηρεσιών/ Δ/νση Προϋπολογισμού & 
Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού / 
Τμήμα Εκτέλεσης Π/Υ, Μπουμπουλίνας 20-
22, Τ.Κ.10682, Αθήνα 

3. ΥΠ.ΠΟ./Γ.Δ.Α.Μ.Τ.Ε./Δ.Α.Β.Μ.Μ.

mailto:info@upworks.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :137109

Ημ/νία Πρ. :01-04-2024
	AkrivesAntigrafo: 


